
т 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 29 ноября 2016 года (протокол № 3) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 29 ноября 2016 года первую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 1-49 к настоящему приказу. 

2. Установить с 29 ноября 2016 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 50-98 к настоящему приказу. 

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ 
на сайте министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.В. Воробьёву. 

5. Приказ вступает в силу со дня егс 

от 
г. Краснодар 

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий 

Министр , Синюгина 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 57 
к приказу министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

от 5 декабря 2016 года № 5567 

СПИСОК 
педагогических работников образовательных организаций 

муниципального образования город Сочи, 
которым установлена высшая квалификационная категория 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

1 2 3 4 
1 Алиева 

Марзет Аслановна 
учитель МОБУ СОШ № 90 

2 Брендаус 
Виктория Вильямовна 

педагог 
дополнительного 
образования 

МБУ ДО ЦДО 
«Хоста» 

3 Вовенко 
Леля Гаязовна 

учитель МОБУ гимназия № 15 

4 Голубничая 
Наталия Петровна 

учитель МОБУ гимназия № 1 

5 Горпинченко 
Дина Васильевна 

учитель МОБУ СОШ № 25 

6 Деркун 
Александр Иванович 

учитель МОБУ СОШ № 18 

7 Золотова 
Галина Анатольевна 

учитель МОБУ СОШ № 13 

8 Кегеян 
Тариел Давидович 

учитель МОБУ СОШ № 57 

9 Кегеян 
Тариел Давидович 

педагог 
дополнительного 
образования 

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

10 Кириллова 
Елена Николаевна 

учитель МОБУ СОШ № 28 

11 Князькова 
Людмила Сергеевна 

учитель МОБУ гимназия № 1 

12 Колпакова 
Марина Викторовна 

учитель МОБУ СОШ № 13 

13 Кошелев 
Александр Николаевич 

преподаватель -
организатор 
ОБЖ 

МОБУ СОШ № 82 



2 

1 2 3 4 
14 Немиро 

Людмила Васильевна 
учитель МОБУ СОШ № 26 

15 Павленко 
Елена Викторовна 

воспитатель МДОБУ детский сад 
№67 

16 Рудометкина 
Светлана Александровна 

учитель МОБУ ООШ № 99 

17 Семенова 
Ирина Владимировна 

учитель МОБУ гимназия № 1 

18 Сляднева 
Галина Борисовна 

учитель МОБУ СОШ № 18 

19 Собина 
Натела Нодариевна 

учитель МОБУ СОШ № 24 

20 Урбанайтес 
Ольга Васильевна 

учитель МОБУ СОШ № 13 

21 Филонова 
Светлана Васильевна 

музыкальный 
руководитель 

МДОБУ детский сад 
№ 9 

22 Цагарели 
Нина Павловна 

учитель МОБУ СОШ № 27 

23 Шидиева 
Мандат Магомедтагировна 

учитель МОБУ СОШ № 18 

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края И. А. Никитина 


